PAGE
4

	ПРОТОКОЛ
	№ 2/2005

	СОБРАНИЯ  РАБОЧЕЙ  ГРУППЫ   ПО ВОПРОСАМ ФИКСИРОВАННЫХ СЛУЖБ (РГ ФС) ПОДГОТОВИТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ  ГКРЧ

	Дата:
	24.05.2005

I. В СОВЕЩАНИИ ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ
	Бобин А.А.
	Мининформсвязи России

	Манунин А.П.
	Мининформсвязи России

	Алейников А.А.
	Минобороны России

	Смирнов Э.В.
	ФСО России

	Ключарев А.И.
	ФГУП  «ГРЧЦ»

	Бочаров Р.В.
	ФГУП  «ГРЧЦ»

	Першакова А.Б.
	ФГУП  «ГРЧЦ»

	Степанова Н.А.
	ФГУП  «ГРЧЦ»

	Минкин В.М.
	НИИР

	Кантор Л.Я.
	НИИР

	Надененко Л.В.
	НИИР

	Панова Р.К.
	НИИР

	Кудряшов Ю.В.
	НИИР

	Чернов Ю.А.
	НИИР

	Святогор В.В.
	НИИР

	Сандомирский А.Л.
	НИИР

	Гурьянов И.О.
	НИИР

	Добрякова Л.Б.
	НИИР

	Сорокин С.Н.

	НПФ «Гейзер»

II. ПОВЕСТКА ДНЯ:
	1.
	 Рассмотрение Отчета о работе делегации Администрации связи России на Собраниях Рабочих Групп Исследовательской комиссии 9 (ИК 9) МСЭ-Р в апреле 2005 г.

	2.
	 Рассмотрение Отчета о работе делегации Администрации связи России на Собрании Совместной Рабочей Группы 4-9S  Исследовательских комиссий 4 и 9 МСЭ-Р в мае 2005 г.

	3.
	 Рассмотрение хода подготовки к Всемирной конференции радиосвязи (ВКР-2007).

	4.
	Разное

III. ОБСУЖДЕНИЕ

Совещание проходило под председательством Председателя РГ ФС, Председателя ИК9 МСЭ-Р Минкина В.М.

По п.1 повестки дня с  сообщениями  о работе и результатах собраний РГ 9А, 9В, 9С, 9Д 9ИК МСЭ-Р выступили В.М.Минкин, Ю.В. Кудряшов,  Ю.А.Чернов, А.И.Ключарев. В дискуссии приняли участие А.А.Бобин, Л.В. Надененко, Р.К.Панова, Р.В.Бочаров, Ю.А.Чернов. Было принято решение дополнить отчет рядом предложений по подготовке к следующему собранию Рабочих Групп ИК9, которое состоится в ноябре 2005 г. в Швейцарии (г. Женева). Отчет о работе делегации был утвержден с  согласованными дополнениями и замечаниями.
ен дополнить отчет рядом предложений по подготовке к следующему собранию Рабочих Групп ИК9, которое состоится в
По п.2 повестки дня выступил Л.Я.Кантор. В дискуссии приняли участие В.М.Минкин, А.А.Бобин, Л.В. Надененко, Р.К.Панова, И.О. Гурьянов, А.И. Ключарев, Р.В.Бочаров, А.Б. Першакова, Н.А.Степанова. Особое внимание было уделено рассмотрению пункта 1.18 повестки дня ВКР-07.
Подчеркнуто, что в диапазоне 17 ГГц приоритетным является защита ФС. Было принято решение провести оценку влияния помех от спутников на высокоэллиптической орбите с учетом параметров систем ФС, используемых в РФ, и подготовка, при необходимости, соответствующих предложений к следующему собранию Совместной Рабочей Группы 4-9S  Исследовательских комиссий 4 и 9 МСЭ-Р, которое состоится в ноябре 2005 г. в Швейцарии (г. Женева). Отчет о работе делегации был утвержден с  согласованными дополнениями и замечаниями.ен дополнить отчет рядом предложений по подготовке к следующему собранию Рабочих Групп ИК9, которое состоится в
По п. 3 повестки дня выступили В.М.Минкин, Ю.В. Кудряшов, Ю.А.Чернов, А.И.Ключарев, И.О.Гурьянов. А.Б.Першакова, Л.Я.Кантор.  В дискуссии приняли участие все присутствовавшие. Был обсужден ход подготовки по пунктам повестки дня (1.2, 1.3, 1.8, 1.13, 1.18, 1.19) ВКР-07.
IV. РЕШЕНИЕ СОВЕЩАНИЯ

	1.
	Утвердить отчет о работе делегации Администрации связи России на Собраниях Рабочих Групп Исследовательской комиссии 9                 (ИК 9), МСЭ-Р в апреле 2005 г.

	2. 3.
	Утвердить Отчет о работе делегации Администрации связи России на Собрании Совместной Рабочей Группы 4-9S  Исследовательских комиссий 4 и 9 МСЭ-Р в мае 2005 г.

	3. 3.
	 Принять к сведению информацию о ходе работ по подготовке к Всемирной конференции радиосвязи (ВКР-2007), отраженную в представленных отчетах, и использовать ее при подготовке к собраниям РГ ИК1, ИК3, ИК4, ИК6, ИК8, а также CPG.

	Председатель собрания
	                                  В.М.Минкин

	Секретарь
	                                  Л.Б Добрякова